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АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2024 № 3139
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования и молодежной политики 
в Валдайском муниципальном районе до 2026 года»


Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе до 2026 года», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 18.10.2022 № 2097 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные средства
	бюджеты городских и сельских поселений
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	237200,82568
	15226,1061
	85266,19881
	0
	39,5
	337732,63059

	2021
	245024,12948
	22453,4
	91607,7882
	0
	0
	359085,31768

	2022
	291713,20211
	56563,98151
	114750,75596
	0
	0
	463027,93958

	2023
	319940,76599
	93891,00562
	121207,13663
	15,0
	0
	535053,90824

	2024
	323173,0377
	69942,18401
	149970,14402
	25,0
	0
	543110,36573

	2025
	307916,44344
	61975,25001
	116542,35637
	5,0
	0
	486439,04982

	2026
	290531,949
	19374,68
	116479,51286
	5,0
	0
	426391,14186

	Всего
	2015500,3534
	339426,60725
	795823,89285
	50,0
	39,5
	3150840,3535


»; 
1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта подпрограммы № 2 «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	
	областной 
бюджет
	федеральный бюджет
	местный 
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	461,525
	0
	5585,48078
	0
	6047,00578

	2021
	1474,90288
	0
	7304,16414
	0
	8779,06702

	2022
	1596,95211
	0
	7936,90929
	0
	9533,8614

	2023
	5025,6
	0
	9405,03393
	10,0
	14440,63393

	2024
	1575,8
	0
	10003,79593
	20,0
	11599,59593

	2025
	1151,1
	0
	9827,66525
	0
	10978,76525

	2026
	1151,1
	0
	9827,66525
	0
	10978,76525

	Всего
	12436,97999
	0
	59890,71457
	30,0
	72357,69456


»;
1.3. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы № 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе» муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	
	областной 
бюджет
	федеральный бюджет
	местный 
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	222746,475
	6224,135
	75647,47931
	0,0000000
	304618,08931

	2021
	223166,15949
	21850,6
	79910,6081
	0,0000000
	324927,36759

	2022
	261734,0452
	56563,98151
	102060,64193
	0,0000000
	420358,66864

	2023
	292590,599180
	92665,47043
	110706,8027
	0,0000000
	495962,87231

	2024
	300319,5357
	69942,18401
	138517,22993
	0,0000000
	508778,94964

	2025
	288182,24344
	61975,25001
	105694,39112
	0,0000000
	455851,88457

	2026
	270797,749
	19374,68
	105631,54761
	0,0000000
	395803,97661

	Всего
	1859536,80701
	328596,30096
	718168,7007
	0,0
	2906301,80867


»;
1.4. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта подпрограммы «Преодоление дефицита педагогических кадров в Валдайском муниципальном районе» муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	
	областной 
бюджет
	федеральный бюджет
	местный 
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	150,0
	0,0
	78,5
	5,0
	233,5

	2024
	48,0
	0,0
	428,81816
	5,0
	481,81816

	2025
	42,0
	0,0
	0,0
	5,0
	47,0

	2026
	42,0
	0,0
	0,0
	5,0
	47,0

	Всего
	282,0
	0,0
	507,31816
	20,0
	809,31816


»;
1.5. Изложить строки 2.1.1, 6.1.1, 6.3.2, 6.4.1, 6.4.8, 6.4.19, 7.4.10 мероприятий муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе до 2026 года» 
в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Р.С. Ершова.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.


Глава муниципального района						Ю.В.Стадэ
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Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 03.12.2024 № 3139

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок реа-лиза-ции (год)
	Целевой 
показа-тель
(номер целевого показа-теля из паспорта програм-мы)
	Источ-ник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Подпрограмма № 2«Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе»

	2.1.
	Задача 1. Создание муниципальной системы дополнительного образования детей, соответствующей интересам детей и их родителей, муниципальным особенностям и потребностям социально-экономического и технологического развития района

	2.1.1.
	Обеспечение деятельности дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях и муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Центр «Пульс» г. Валдай»
	комитет финансов,
комитет образования,
МБУ «ЦОМСО»
	2020-2026
	2.1.1.
2.1.2.
2.1.4.
2.1.5.
2.2.1.
	местный бюджет
	4736,827
	4304,70972
	4476,59102
	5150,97001
	5486,592
	5486,46525
	5486,46525

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	415,0
	765,50288
	984,55211
	928,90
	888,8
	525,1
	525,1

	6.
	Подпрограмма № 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики»

	6.1.
	Задача 1. Обеспечение выполнения муниципальных заданий

	6.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными общеобразовательными учреждениями
	комитет образования
	2020-2026
	6.1.1
6.1.2
	областной бюджет
	177908,5
	190767,02949
	212918,90385
	225742,96311
	246646,1
	226330,0
	226330,0

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	57295,10862
	59998,99136
	65095,43799
	76369,25926
	87604,485
	87586,2795
	87586,2795

	6.3.
	Задача 3. Обеспечение деятельности комитета

	6.3.2.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности «Центра обеспечения муниципальной системы образования»
	комитет образования
	2020-2026
	6.2.1
	местный бюджет
	10607,87174
	11184,604
	11459,3256
	11618,583
	12253,2005
	11822,5
	11822,5

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	36,0
	35,1
	447,88
	44,9
	45,5
	45,5
	45,5

	6.4.
	Задача 4. Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных комитету образования

	6.4.1.
	Проведение ремонтных работ в помещениях, зданиях учреждений, подведомственных комитету образования
	комитет образования
	2020-2022
	6.2.1
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	320,633
	1634,9266
	4149,38893
	1047,10448
	3280,55976
	0,0
	0,0

	6.4.8.
	Проведение мероприятий по устранению предписаний контролирующих органов, выполнение требований законодательства Российской Федерации
	комитет образования
	2020-2026
	6.2.1
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	1816,50014
	1474,73295
	7742,78868
	10271,85133
	10924,05127
	0,0
	0,0

	6.4.19.
	Техническое обследование, разработка и проверка достоверности проектно-сметной документации на капитальный ремонт зданий образовательных учреждений, осуществление авторского надзора, разработка ПСД по благоустройству территорий вокруг зданий образовательных учреждений
	комитет образования
	2022-2026
	6.2.1
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	6537,8349
	854,42862
	1129,9
	0,0
	0,0

	7.
	Подпрограмма № 7. «Преодоление дефицита педагогических кадров в Валдайском муниципальном районе»

	7.4.
	Задача 4. Поддержка педагогических работников, в том числе молодых педагогов

	7.4.10.
	Организация мероприятий, направленных на повышение общественной значимости профессии учителя, поощрение лучших педагогов в виде ежемесячной выплаты молодому специалисту- педагогу в сфере общего образования.
	МБУ «ЦОМСО», 
ОУ
	2023-2025
	7.1.1
7.4.2
7.2.4
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	166,81816
	0,0
	0,0
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